
 

1 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory č. 13 v roce 2023, 

které se konalo 21.06.2023 v kanceláři starosty města. 
 

Přítomni:        

starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Bohuslava Bernardová, Pavel Marek, Ing. Ondřej Koubek 

Dále přítomni: Ing. Petra Heberleinová, Ing. Andrea Staňková 

omluveni: Mgr. Jaroslav Havel – dostavil se v průběhu jednání 
 

Zahájení jednání ve 14:00 h 

PROGRAM 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  Kašperskohorské městské lesy, s. r. o. – jednání valné hromady; 

5.  Bytová agenda 

a) prodloužení stávajících nájemních smluv k městským bytům; 

b) žádost o přidělení městského bytu a bytu v DPS Kašperské Hory; 

c) odmítnutí bytu v DPS v Kašperských Horách; 

d) žádost o přechod nájmu; 

6.  Pozemková agenda  
a) žádost o povolení srovnání pozemku v k.ú. Nicov; 

b) žádost o povolení vstupu na pozemek v k.ú. Kašperské Hory;  

c) zábor části komunikace v k.ú. Kašperské Hory; 

d) oznámení – provedení rekonstrukce stávajícího vedení VN v k.ú. Lídlovy Dvory; 
7.  Majetková agenda 

a) souhlas s pokládkou nového kabelu NN „Dolní Dvorce, Bohdašice, KT, p.č.77 – NN“; 

8.  MěKIS 

a) aktualizace pravidel dotačního programu města Kašperské Hory Podpora vzdělávání, 
kultury, sportu, klubové, spolkové a další zájmové činnosti v roce 2023; 

9.  Statek Kašperské Hory, s. r. o. 
a) Výsledky účetní závěrky společnosti za rok 2022; 
b) převod hospodářského výsledku za rok 2022; 

10.  Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola Kašperské Hory, p.o. 

a) žádost o schválení změny odpisového plánu pro rok 2023; 
11.  Ostatní 

a) informace o úpravě studie obchodního domu NORMA (možný budoucí projekt 
v Kašperských Horách); 

b) žádost o výpůjčku Horského klubu pro schůzi spolku Šumava nad zlato; 
c) přijetí dotace Plzeňského kraje pro jednotku SDH Kašperské Hory „2023 Příspěvek na 

vybavení a opravy neinvestiční povahy“; 
d) dlouhodobý pronájem prodejního stánku na náměstí v Kašperských Horách; 
e) dlouhodobý pronájem prodejního stánku na náměstí v Kašperských Horách  
f) kácení dřevin v k.ú. Kašperské Hory; 

12.  Závěr.  



 

 

2 

Rada města schválila: 
 usnesením č. 1 - navržený program jednání rady dne 21.06.2023; 

 usnesením č. 3 – v působnosti valné hromady společnosti Kašperskohorské městské lesy s. r. o. 
Výroční zprávu společnosti za rok 2022, předloženou jednatelkou Ing. Hanou Naušovou; 

 usnesením č. 4 - v působnosti valné hromady společnosti Kašperskohorské městské lesy s. r. o. 
účetní závěrku společnosti za rok 2022, a to bez výhrad; 

 usnesením č. 5 - v působnosti valné hromady společnosti Kašperskohorské městské lesy s. r. o. 
přidělení finančních prostředků do sociálního fondu společnosti pro rok 2023 ve výši 176.831,00 Kč 
(2 % mzdových prostředků minulého roku) formou přídělu části nerozděleného hospodářského 
výsledku po zdanění; 

 usnesením č. 11 - podnájem městského bytu v čp. 385 v Kašperských Horách na dobu jednoho 
roku; 

 usnesením č. 18 - v působnosti valné hromady společnosti Statek Kašperské Hory, s. r. o. účetní 
závěrku společnosti za rok 2022, a to bez výhrad; 

 usnesením č. 19 - v působnosti valné hromady společnosti Statek Kašperské Hory, s. r. o. převod 
hospodářského výsledku společnosti za rok 2022 ve výši 169.925,40 Kč na účet 428 – nerozdělený 
zisk z minulých let; 

 usnesením č. 20 - změnu odpisového plánu Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské 
školy Kašperské Hory, p.o. pro rok 2023 podle žádosti předložené ředitelem školy. Nově bylo do 
odpisového plánu zařazeno technické zhodnocení stravovacího systému ve školní jídelně; 

 usnesením č. 21 -  výpůjčku prostor Horského klubu 30.06.2023 pro schůzi Šumava nad zlato, z.s.;  
 usnesením č. 22 - přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města Kašperské 

Hory ve výši 34.782,00 Kč. Dotace je účelově vázaná na vybavení a opravy neinvestiční povahy pro 
jednotku SDH Kašperské Hory; 

 

Rada města souhlasila: 
 usnesením č. 6 - v působnosti valné hromady společnosti Kašperskohorské městské lesy s. r. o. 

s ponecháním hospodářského výsledku společnosti za rok 2022 ve výši 40.403.000,00 Kč (po 

zdanění) na účtu 428 – nerozdělený zisk z minulých let; 

 usnesením č. 7 - s prodloužením nájemních smluv k městským bytům těm nájemníkům, kteří o to 
včas požádali a u nichž není důvod k zamítnutí žádosti; 

 usnesením č. 8 - se zapsáním žádosti o městský byt a žádosti o byt v DPS v Kašperských Horách do 
seznamů uchazečů;  

 usnesením č. 9 - s ponecháním žádosti v seznamu uchazečů o byt v DPS v Kašperských 
Horách;  

 usnesením č. 12 - s terénními úpravami na pozemku p.č. 293/4 v k.ú. Nicov, které na své náklady 
provede pachtýř pozemku,  

 usnesením č. 13 - se vstupem na pozemek p. č. 1521/9 v k.ú. Kašperské Hory, pro GIS -

GEOINDUSTRY, s.r.o., Tleskačova 1329/16, 323 00 Plzeň, za účelem oprav zajištění starých důlních 
děl; 

 usnesením č. 14 - se záborem části komunikace na části p.p.č. 2150/26 a části p.p.č. 2147, obě 
v k.ú. Kašperské Hory o ploše 10 m2, v termínu od 19.06. do 29.06.2023, za účelem opravy fasády 
na domě čp. 185 v ulici Zlatá stezka v Kašperských Horách, pro MMstav group s.r.o., Kurzova 
2202/20, 155 00 Praha 5 – Stodůlky; 



 

 

3 

 usnesením č. 16 - s pokládkou nového zemního kabelu NN v celkové délce 146 m a s výstavbou 
dvou plastových pilířů s přípojkovými skříněmi pro plánovaný záměr, na pozemcích st.p.č. 77 
a p.p.č. 524/5 - oba v k.ú. Bohdašice, za podmínek uvedených v žádosti Ing. Miroslava Steinera, 
Plzeňská 803/II, 339 01 Klatovy, a s podmínkou předání stavby za přítomnosti zástupce vlastníka 
sousedního dotčeného pozemku – města Kašperské Hory.  Město Kašperské Hory je v tomto 

případě vlastníkem sousedního dotčeného pozemku p.p.č. 321/1 v k. ú. Dolní Dvorce 
u Kašperských Hor; 

 usnesením č. 23  s dlouhodobým pronájmem stánku č. 2 umístěného na náměstí v Kašperských 
Horách na p.p.č. 2150/1 v k.ú. Kašperské Hory. Podmínky pronájmu: pronájem na dobu určitou 
v období od 01.09.2023 do 31.09.2023, vyjma 08.09. a 09.09.2023, za účelem prodeje háčkovaných 

výrobků,  

 usnesením č. 24 - s podáním oznámení o kácení 14 ks dřevin (smrků obecných)  na p.p.č. 1572 
v k.ú. Kašperské Hory, Správě NP Šumava. Důvodem kácení je špatný zdravotní stav uvedených 
stromů, napadení lýkožroutem smrkovým; 

 

Rada města nesouhlasila: 
 usnesením č. 10 - s přechodem nájmu bytu v Kašperských Horách po 

a trvá na vyklizení 
a předání bytu  do 30.06.2023; 

 

Rada města doporučila: 

 usnesením č. 17 - zastupitelstvu města schválit znění podmínek Dotačního programu města 
Kašperské Hory Podpora vzdělávání, kultury, sportu, klubové, spolkové a další zájmové činnosti 
v roce 2023, podle návrhu kulturní komise; 

 

Rada města vzala na vědomí: 
 usnesením č. 2 - zprávu o kontrole plnění usnesení;  
 usnesením č. 15 - oznámení o provedení rekonstrukce stávajícího vedení VN na stávající trase, 

doplněním dálkového ovládacího prvku, výměnu betonového sloupu a uzemnění na pozemku 
p. č. 121 v k.ú. Lídlovy Dvory. 

 

 

 

 

Jednání rady města bylo ukončeno v 18 hodin. Příští jednání rady města se bude konat 12.07.2023 

v kanceláři starosty města ve 14:00 hodin. 

 

 

 

 

 

Jan Voldřich, DiS.        Ing. Ondřej Koubek 

starosta         člen rady  

       

 

Ověřeno dne: 26.06.2023 


